R E Q U E R I M E N T O  Nº.  501
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que muitos veículos e pedestres se deslocam pela Rua Sebastião Gonçalves da Cunha, no Jardim Vista Linda;

Considerando que em referida via pública se encontra instalada uma Igreja Evangélica;

Considerando que os moradores daquela via pública, pedestres e crianças correm constante perigo de atropelamento devido aos abusos dos motoristas que pela mesma transitam,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de instalar dispositivo redutor de velocidade, tipo lombada, na Rua Sebastião Gonçalves da Cunha, no Jardim Vista Linda, para evitar a ocorrência de acidentes e preservar a integridade física das pessoas que passam pelo citado local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2014.

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPDR/rcs